

असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 114]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 4, 2014/भाद्र 13, 1936	[रा,रा,रा,क्षे,दि, सं, 91]
No. 114]	DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 4, 2014/BHADRA 13, 1936	[N.C.T.D. No. 91]

भाग—IV PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

विकास विभाग

(विकास आयुक्त का कार्यालय)

अधिसूचना

दिल्ली, 4 सितम्बर, 2014

सं. एफ. 12(111)ए.एच.डी./3042.—सरकार की अधिसूचना संख्या सं. एफ-12/111/ए.एच.डी./2716 दिनांक , 17 सितम्बर, 1999 के अधिकमण में, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल दिल्ली में राज्य पशु कृत्याण परामर्श मण्डल/बोर्ड का पुनर्गठन करते हैं। जिसका कार्य राज्य सरकार को पशु कृत्याण से सम्बन्धित संगठनों/निकायों को वित्तीय एवं अन्य सहायता प्रदान करने सिहत पशु कृत्याण से सम्बन्धित सलाह देना, साथ ही राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में पशु कृत्याण कार्य से जुड़े समस्त संगठनों/निकायों को उचित दिशानिर्देश एवं मार्गदर्शन प्रदान करना होगा। नवगठित राज्य पशुकल्याण परामर्श मण्डल/बोर्ड के सदस्य निम्नानुसार होंगे, अर्थात:—

1	मुख्य सचिव, दिल्ली सरकार	समापति
2	निदेशक, पशुपालन, दिल्ली सरकार	सचिव
3	मुख्य वन्य जीव संरक्षक, दिल्ली सरकार	सदस्य
4	विकास आयुक्त, दिल्ली सरकार	सदस्य
5	वित्त सचिव, दिल्ली सरकार	सदस्य
6	आयुक्त, उत्तर दिल्ली नगर निगम	सदस्य
7	आयुक्त, दक्षिण दिल्ली नगर निगम	सदस्य
8	आयुक्त, पूर्व दिल्ली नगर निगम	सदस्य
9	विशेष अधिकारी, नई दिल्ली नगर पालिका परिषद्	सदस्य
10	पशुपालन आयुक्त, भारत सरकार या उसका प्रतिनिधि	सदस्य

11	श्री सुमाष सचदेवा, विधायक मोतीनगर	सदस्य
12	श्री अनिल कुमार शर्मा, विधायक आर.के. पुरम	सदस्य
13	पशु कल्याण कार्य में सिकय रूप से जुड़े व्यक्ति	
(ক)	क- श्रीमती अविका शुक्ला,154, जोर बाग, नई दिल्ली	सदस्य
(ख)	ख- श्री नदीम शहजाद, २९७०, शाहगंज, दिल्ली	सदस्य
(n)	डा. आर.एस. शर्मा, अध्यक्ष, भारतीय पशु चिकित्सा संघ	सदस्य
(EI)	श्रीमती गीता शेषमणि, फ्राँडिस्कोज, सेक्टर 271 और 273, डिफोन्स कालोनी फ्ताई ओवर मार्केट, जंगपुरा साइड, नई दिल्ली-24	सदस्य
(इ.)	श्रीमती अंजली शर्मो, ३७५, सेक्टर-15-ए नोएडा	सदस्य
14	भारतीय पशुकल्याण परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त सोसायटी/संगठनों के प्रतिनिधि	
(क)	श्री अभिनव श्रीहन, फौना पुलिस	सदस्य
(অ)	सुश्री डॉरोथी घोष, कल्याणी पशु कल्याण संस्था.	सदस्य
(ग)	श्री कार्तिक सत्यनारायण, वाइल्ड लाईफ एस.ओ.एस.	सदस्य
(घ)	सुश्री रुचि काले, ध्यान फाउन्डेशन, दिल्ली	सदस्य
(ভ.)	श्री नरेश गुप्ता, आचार्य सुशील मुनि, गोसदन, घुम्मनहेडा, नजफगढ	सदस्य
15	सुश्री सोन्या घोष, भारतीय पशु कल्याण परिषद का प्रतिनिधि	सदस्य

बोर्ड की बैठक एक वर्ष में दो बार होगी जिसमें बोर्ड बैठक आदि के संचालन संबंधी अपने नियम बनाएगा। परामर्श मण्डल/बोर्ड के गैर अधिकारी सदस्य का कार्यकाल इस अधिसूचना के जारी होने की तिथि से 3 वर्ष होगा।

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के आदेश से तथा उनके नाम पर,

पी. के. पाण्डा, विशेष विकास आयुक्त

DEVELOPMENT DEPARTMENT

(OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER)

NOTIFICATION

Delhi, the 4th September, 2014

No. F. 12(111)/AHD/3042.—In supersession of the Governments notification No. F.12(111)/AHD/2716, dated 17.9.1999, reconstituting the State Advisory Board for Animal Welfare to advise the State Government in all the matters concerning animal welfare including financial and other assistance to the bodies involved in Animal Welfare work. The Board shall also issue guidelines to the organizations/societies on matters connected with animal welfare for the National Capital Territory of Delhi. The Lt. Governor, National Capital Territory of Delhi is pleased to reconstitute the Board which shall be as under:

	Chief Secretary, Govt. of Delhi	Chairman
	Director (Animal Husbandry), Govt. of Delhi	Secretary
	Chief Wildlife Warden, Govt. of Delhi	Member
	Development Commissioner, Govt. of Delhi	Member
	Finance Secretary, Govt. of Delhi	Member
	Commissioner (North Delhi Municipal Corporation)	Member
	Commissioner (South Delhi Municipal Corporation)	Member
	Commissioner (East Delhi Municipal Corporation)	Member
,	Special Officer (New Delhi Municipal Corporation)	Member
0.	Animal Husbandry Commissioner, GOI or his representative	Member,

11.	Sh. Subhash Sachdeva, Hon'ble MLA, Moti Nagar	Member		
12.	Sh. Anil Kumar Sharma, Hon'ble MLA, R.K. Puram	Member		
13	Persons Actively involved in Animal Welfare Work			
(a)	Ms. Ambika Shukla, 154, Jor Bagh, New Delhi	Member		
(b)	Mr. Nadeem Shehzad, 2970, Shah Ganj, Delhi	Member		
(c)	Dr. R.S. Sharma, President, Indian Veterinary Association	Member		
(d)	Ms. Geeta Sheshamani Frendiscoes, Sector 271 & 273, Defence Colony Flyover Market Jungpura side, New Delhi-24	Member		
(e)	Ms. Anjali Sharma, 375, Sec-15-A, Noida.	Member		
14	Representative of Societies/Organizations recognized by Animal Welfare Board of India			
(a)	Sh. Abhinav Srihan, Fauna Police	Member		
(b)	Ms. Dorothy Ghosh, Kalyani Animal Welfare Foundation	Member		
(c)	Sh. Kartick Satyanarayan, Wild Life SOS	Member		
(d)	Ms Ruchi Kale, Dhyan Foundation, Delhi	Member		
(e)	Sh. Naresh Gupta, Acharya Sushil Muni Gosadan, Gumanhera, Najafgarh	Member		
15.	Ms. Sonya Ghosh, Representative Animal Welfare Board of India	Member		

The Board shall meet twice a year and frame its own rules regarding conduct of meetings etc. The term of non-official members of the Board shall be three years from the date of the issue of this notification.

By Order and in the Name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi,

P. K. PANDA, Special Development Commissioner